
Strana 1 z 8 

Zápis 

ze 7. jednání Plachta řské komise Ae ČR 
konaného ve Zbraslavicích dne 16.10.2004 

 

Přítomni:  Eva Černá, Petr Koutný, Petr Krejčiřík, Miroslav Motl, Antonín Otrusina, 
Tomáš Rendla, Jiří Štěpánek 

 

1. Výběr po řadatelů a termín ů sout ěží AeČR v roce 2005 
Na základě vyhlášeného konkursu a došlých přihlášek PK vybrala následující 
pořadatele a termíny hlavních plachtařských soutěží AeČR v roce 2005: 

PMČR - Křižanov, 22.5. - 4.6.2005 

PMČR_J - Dvůr Králové nad Labem, 10.7. - 23.7.2005 

PMČR_D - Zbraslavice, 31.7. - 13.8.2005 

PMRg - Moravská T řebová, 31.7. - 13.8.2005 

Termíny určují letové dny soutěží a jsou pro organizátory soutěží závazné. 

PK blahopřeje vítězům výběrového řízení a děkuje všem ostatním zájemcům za 
projevený zájem. 

Shrnutí a porovnání jednotlivých nabídek naleznete na webu PK. 

Termíny soutěží byly stanoveny s ohledem na termíny mezinárodních soutěží v roce 
2005 a na termínové požadavky organizátorů soutěží. 

Grafický přehled termínů jednotlivých soutěží nejen v roce 2005 naleznete na webu 
PK. 

PK žádá organizátory soutěží, aby příště podávali své přihlášky k pořádání soutěže 
výhradně na oficiálním formuláři Přihlášky k pořádání - organizaci plachtařské 
soutěže AeČR, umístěné na webu AeČR v sekci Download. 

PK žádá organizátory soutěží v roce 2005, aby své rozumné požadavky na uvolnění 
vzdušného prostoru v soutěžní oblasti stanovené pro soutěž předali Tomáši Rendlovi 
do konce roku 2004. Tomáš Rendla předá tyto požadavky komisi pro uspořádání 
vzdušného prostoru ČR ICASM. 

 

2. Žebříček pilot ů AeČR 
PK schvaluje Žebříček pilotů 2004 ve stavu, v jakém je k dispozici na webu PK. 

PK se při stanovování tohoto Žebříčku striktně držela znění platného Soutěžního 
řádu AeČR pro bezmotorové létání. 

Protože si je PK vědoma určité neproporcionality v koeficientech jednotlivých soutěží, 
rozhodla se PK změnit koeficienty jednotlivých soutěží pro rok 2005 následovně: 

WGC, WAG - 1,20 

EGC - 1,15 

WGC klubová t řída - 1,15 



Strana 2 z 8 

WGC ženy, junio ři - 1,10 

EGC ženy, junio ři - 1,05 

WGC světová t řída - 1,00 

Předzávod WGC, EGC, WAG  - o 0,10 nižší  než je koeficient hlavní soutěže. 

PMRg - 0,9 

PMČR_D - 0,7 

Pohárové sout ěže (soutěže pořádané na stejném místě a ve stejném čase jako 
hlavní soutěže AeČR: PMČR, PMRg, PMČR_J, PMČR_D) - o 0,10 nižší  než je 
koeficient hlavní soutěže. 

V tomto smyslu bude zpracována změna č. 1 Soutěžního řádu s platností od 
1.1.2005. 

PK opakovaně a důrazně žádá všechny organizátory soutěží, aby na konečné 
výsledkové listině soutěže důsledně uváděli plné jméno soutěžícího (jméno a 
příjmení), rok narození soutěžícího a příslušnost soutěžícího k domovskému 
aeroklubu. Tyto informace jsou zásadní pro stanovení Žebříku pilotů. 

 

3. Stanovení Reprezenta čního výb ěru a Reprezenta čního družstva 
AeČR v placht ění pro rok 2005 
Reprezentační výběr na rok 2005 je dle odstavce 7.1.2 SŘ stanoven pořadím do 20. 
místa v Žebříku a dále pořadím 8. nejlepších žen a pořadím 8. nejlepších juniorů 
v Žebříku. 

Reprezenta ční výb ěr je pro rok 2005 stanoven takto: 

(členové RV  zařazení do RD jsou zvýrazněni tučně) 

1. Suchánek Tomáš 
2. Krejčiřík Petr 
3. Loužecký Pavel  
4. Netušilová Alena  1. žena 
5. Dedera Miloš  
6. Rendla Tomáš  
7. Pechanec Marek  
8. Koutný Petr  
9. Vepřeková Jana  2. žena 
10. Tomaňa Jaroslav  
11. Tichý Petr 
12. Štěpánek Jiří 
13. Kupec Jiří 
14. Lešinger Michal 
15. Bušek Josef 
16. Mareth Jan 
17. Harašta Ivan 
18. Trešlová Jana  3. žena 
19. Hřivna Martin 
20. Novák Ivan 
21. Vokřínková Hana  4. žena 
22. Bubnová Olga  5. žena 



Strana 3 z 8 

23. Kuthanová Lenka  6. žena 
24. Mraček Roman  1. junior 
25. Novák Josef  2. junior 
26. Nováková Dana  7. žena 
27. Říha David 3. junior 
28. Labuda Vojtěch 4. junior 
29. Tejnora David 5. junior 
30. Pískatý Slavomír 6. junior 
31. Černá Eva  8. žena 
32. Křížek Ladislav 7. junior 
33. Bartoň Tomáš 8. junior 
34. Hurtová Petra  9. žena (na návrh trenéra RD) 

 

4. Nominace na PM ČR 2005 
Na základě bodu 6.6.5. SŘ byli na PMČR 2005 (Křižanov, 22.5.-4.6.2005) 
nominováni dle jednotlivých bodů tito soutěžící: 

Dle bodu 6.6.5.1. S Ř - všichni členové RD pro rok 2005: 

1. Suchánek Tomáš AK Jičín 
2. Krejčiřík Petr AK Hranice 
3. Loužecký Pavel AK Přibyslav 
4. Netušilová Alena AK Zbraslavice 
5. Dedera Miloš AK Jihlava 
6. Rendla Tomáš AK Zbraslavice 
7. Pechanec Marek AK Křižanov 
8. Koutný Petr AK Křižanov 
9. Vepřeková Jana AK Dvůr Králové 
10. Tomaňa Jaroslav AK Zbraslavice 
11. Trešlová Jana AK Raná 
12. Vokřínková Hana AK Hodkovice 
13. Bubnová Olga AK Jihlava 
14. Kuthanová Lenka AK Hosín 
15. Nováková Dana AK Ústí nad Orlicí 
16. Černá Eva AK Příbram 
17. Hurtová Petra AK Zbraslavice  
18. Mraček Roman AK Letkov 
19. Novák Josef AK Kunovice 

Dle bodu 6.6.5.2. S Ř - další sout ěžící, kte ří se umístili v kone čném po řadí na 
posledním platném PM ČR (Zbraslavice 2004) ve své t řídě nejhůře v ½: 

PMČR 2004 - Klubová třída 

20. Lešinger Michal AK Moravská Třebová 
21. Kupec Jiří AK Medlánky 
22. Harašta Ivan AK Karlovy Vary 
23. Kusbach Jiří AK Holešov 
24. Pánek Petr AK Dvůr Králové 
25. Bartoník Oldřich AK Holešov 
26. Grula Daneš AK Medlánky 
27. Novák Ivan AK Ústí nad Orlicí 
28. Valečko Slavomír AK Hranice 



Strana 4 z 8 

Náhradníci pro bod 6.6.5.2. - Klubová třída: 

N1: Trešl Aleš AK Raná 
N2: Nezval Ivo AK Šumperk 
N3: Hájek Aleš AK Mladá Boleslav 
N4: Říha David AK Vlašim 
N5: Procházka Bedřich AK Rakovník 

PMČR 2004 - Kombi třída 

29. Štěpánek Jiří AK Moravská Třebová 
30. Bušek Josef AK Hosín 
31. Rýdl Vít AK Turnov 
32. Kubíček Stanislav AK Medlánky 
33. Poslužný Michal AK Medlánky 
34. Pekař Martin AK Kolín 

Náhradníci pro bod 6.6.5.2. - Kombi třída: 

N1: Stárek Petr AK Zbraslavice 
N2: Jensen Richard AK Zbraslavice 
N3: Smatana Bronislav AK Zbraslavice 
N4: Vančura František AK Hranice 

Dle bodu 6.6.5.3. S Ř - první 3 sout ěžící z posledního platného PM ČR_J 
(Šumperk 2004) mimo RD: 

35. Mareth Jan AK Hranice 
36. Hýbl Radek AK Šumperk 
37. Labuda Vojtěch AK Příbram 

Náhradníci pro bod 6.6.5.3.: 

N1: Kantor Jan AK Letňany 
N2: Pískatý Slavomír AK Kunovice 
N3: Tejnora David AK Vysoké Mýto 
N4: Křížek Ladislav AK Šumperk 
N5: Kunc Bohumil AK Kunovice 

Dle bodu 6.6.5.4. S Ř - první 3 sout ěžící ženy v po řadí z posledního platného 
PMRg (Hosín 2004) mimo RD: 

38. Benšová Andrea AK Zbraslavice 
39. Horáčková Pavlína AK Šumperk 
40. Hanušová Pavlína AK Turnov 

Náhradníci pro bod 6.6.5.4.: 

N1: Šťovíčková Lenka AK Hořice 

Dle bodu 6.6.5.5. S Ř - 3 sout ěžící může navrhnout PK podle jiných kritérií dle 
bodu 9. S Ř: 

41. Zimová Jitka AK Hodkovice (na návrh trenéra RD) 

Dle bodu 6.6.5.6. S Ř - ostatní sout ěžící z posledního platného PMRg v po řadí 
podle umíst ění v korigovaných bodech, do napln ění celkového po čtu 60: 

42. Hřivna Martin AK Zbraslavice 
43. Potměšil Jaroslav AK Zbraslavice 
44. Šrám Vratislav AK Broumov 



Strana 5 z 8 

45. Palata Tomáš AK Liberec 
46. Zima Radek AK Hodkovice 
47. Švorc Jindřich AK Letňany 
48. Vladař Karel AK Hodkovice 
49. Sedláček Tomáš AK Zbraslavice 
50. Mareš Karel AK Jihlava 
51. Profeld Tomáš AK Jičín 
52. Šonka Martin AK Tábor 
53. Frinta Tomáš AK Hodkovice 
54. Vnouček Martin AK Vlašim 
55. Kmeť Dušan AK Křižanov 
56. Lanzendorf Roman AK Letkov 
57. Vrbský Tomáš AK Letkov 
58. Houha Miloš AK Letkov 
59. Marhefka Martin AK Kyjov 
60. Šimek Jaroslav AK Letkov 

Náhradníci pro bod 6.6.5.6.: 

N1: Beníšek Karel AK Toužim 
N2: Dupal Ondřej GAC Benešov 
N3: Motl Lubomír AK Kyjov 
N4: Fryček Petr AK Most 
N5: Marek Jaroslav AK Holešov 

Dle bodu 6.6.6. S Ř - nominace zahrani čních ú častník ů 

PMČR 2005 se mohou zúčastnit zahraniční účastnící pouze v případě, že nebude 
omezen počet řádně nominovaných soutěžících z ČR a soutěžící splňuje podmínky 
odstavce 6.1. SŘ. 

Dle bodu 6.6.7. S Ř - volná nominace 

Umožňuje-li to kapacita pořádajícího letiště, mohou se z členů AeČR mimo řádně 
nominovaných do soutěže přihlásit také piloti/pilotky, kteří se: 

- v posledních 3 letech před rokem konání soutěže (2005) zúčastnili MS, ME, 
WAG jako velitel kluzáku, 

- umístili v aktuálním Žebříku AeČR do 50 místa. 

 

5. Nominace na PMRg, PM ČR_J a PMČR_D 2005 
Budou stanoveny na jarním zasedání PK v roce 2005 po vyhodnocení CPS 2004. 

 

6. Nominace na mezinárodní sout ěže v roce 2005 
V závorkách jsou uvedeny počty volných míst v jednotlivých třídách, kurzívou jsou 
uvedeni piloti přicházející v úvahu pro jednotlivé třídy tam, kde dosud nebyla 
nominace stanovena pevně. Konečná nominace bude upřesněna trenérem RD po 
jednáních s jednotlivými piloty na jaře 2005. 

13th EGC, Rayskala, Finsko, 3.7. - 17.7.2005 

Open (2): Rendla Tomáš, Pechanec Marek 

15m (2): Netušilová Alena, Dedera Miloš, Loužecký Pavel 



Strana 6 z 8 

13th EGC, Nitra, Slovensko, 9.7. - 24.7.2005 

Klub (2): Koutný Petr, Tomaňa Jaroslav, Tichý Petr 

Std (2): Suchánek Tomáš, Loužecký Pavel, Vepřeková Jana, Dedera Miloš, Tichý 
Petr 

18m (2): Krejčiřík Petr, Suchánek Tomáš, Dedera Miloš, Vepřeková Jana, Loužecký 
Pavel 

3rd WGC Women, Klix, N ěmecko, 30.7. - 13.8.2005 

Klub (3): Vokřínková Hana, Bubnová Olga, Nováková Dana, Hurtová Petra, 
Benšová Andrea 

Std (3): Vepřeková Jana, Černá Eva, Hurtová Petra, Benšová Andrea, Bubnová 
Olga 

15m (3): Netušilová Alena, Kuthanová Lenka, Trešlová Jana 

4th WGC Juniors, Husbands Bosworth, Velká Británie,  5.8. - 20.8.2005 

Klub (3): Mraček Roman, Novák Josef 

Std (3): - 

PK garantuje českým juniorům, kteří se zúčastní 4. WGC juniorů v Husbands 
Bosworth ve Velké Británii, dotaci ve výši 20.000 CZK  na soutěžícího. Tato částka 
může být případně i vyšší. Záleží na výši prostředků, které bude mít PK a RD v roce 
2005 k dispozici. 

 

7. Evropská plachta řská unie - EGU 
PK AeČR považuje za důležité účastnit se dění v nově vzniklých evropských 
leteckých strukturách - Europe Air Sports (EAS) a European Gliding Union (EGU). 
Tyto organizace v současné době bojují za postavení všeobecného letectví (GA) a 
leteckých sportů v rámci projektu Single European Sky. 

Pro plachtění je z našeho pohledu zvláště důležité být členem EGU, což je 
organizace sdružující evropské plachtaře a hájících jejich zájmy především ve fázi 
vytváření nového rozdělení vzdušného prostoru nad Evropou. 

Pro EGU je plachtařská komunita z Čech a Moravy počtem svých členů (okolo 3.000) 
vítaným argumentem v boji s evropskými strukturami stanovujícími pravidla 
v budoucím evropském vzdušném prostoru, pro české plachtění je naopak EGU 
organizace nepostradatelná svým zázemím a znalostí evropské legislativy. 

Česká republika se do EGU rozhodla vstoupit od 1.1.2005 

Našimi delegáty v EGU budou: 

CZ hlavní delegát v EGU: Luděk Kluger 

CZ náhradní delegát v EGU: Jaroslav Vach 

 

8. Plachta řský seminá ř 2004 - 2005 
Pod záštitou PK AeČR bude v termínu 29.-30.1.2005 v Jablonném nad Orlicí 
upořádán již třetí Plachtařský seminář. Organizace se tentokrát ujal Jiří Cihlář. 



Strana 7 z 8 

PK se chce na organizaci semináře podílet případným finančním ziskem, či ztrátou. 

O organizaci Semináře se více dozvíte na http://www.gliding.cz. 

 

9. Rozbor sout ěží AeČR pořádaných v roce 2004 
Vzhledem ke stížnostem na organizaci PMČR_D 2004 v Podhořanech diskutovala 
PK i na toto téma.  

Na průběh soutěže byla podána ve stanovené lhůtě oficiální stížnost. Na Výboru 
AeČR dne 4.12.2004 bude stanovena komise, která se bude touto stížností ve 
spojitosti s průběhem PMČR_D zabývat. 

Protože PK sleduje a chce udržovat kvalitu plachtařských soutěží pořádaných v ČR 
na co nejvyšší úrovni, bude do budoucna požadovat po organizátorech soutěží 
v rámci Přihlášky na pořádání soutěže také informace o klíčových osobách 
v organizačním štábu soutěže, a to hlavně o řediteli soutěže, hlavním rozhodčím a 
meteorologovi soutěže kvůli zajištění co nejlepšího servisu pro závodníky a zajištění 
co nejvyšší kvality pořádané soutěže. 

Za tímto účelem byl upraven formulář Přihlášky k pořádání - organizaci plachtařské 
soutěže AeČR. 

 

10. Vzdušný prostor ČR 
PK diskutovala návrhy na změny v rozdělení vzdušného prostoru CZ, které předložil 
Tomáš Rendla. 

PK požaduje od Výboru AeČR schválení Tomáše Rendly oficiální osobou zastupující 
zájmy AeČR v komisi pro vzdušný prostor CZ - ICASM. 

 

11. Změny ve složení PK Ae ČR 
Dlouholetý člen a předseda PK AeČR, pan Ing. Miroslav Motl, se ze zdravotních 
důvodů vzdává svého členství v současné PK. 

PK děkuje Mirkovi Motlovi za jeho dlouholetou činnost ve prospěch Českého 
plachtění a přeje mu do budoucna hodně zdraví. 

Na místo odcházejícího Mirka Motla bude do PK AeČR kooptován další zájemce o 
činnost v PK v pořadí dle voleb z V. konference AeČR konané dne 9.3.2002. 

Nově kooptovaným členem PK AeČR je od 16.10.2004 Jiří Trnka  z AK Ústí nad 
Orlicí. 

 

12. Různé 
12.1. Jednáním o nákupu nového kluzáku Std třídy pro potřeby reprezentace AeČR 

pověřuje PK trenéra RD Petra Krejčiříka. 

12.2. PK doporučuje Výboru AeČR využívat případných dotací a zisku ze Sazky 
přednostně pro sportovní účely a pro potřeby státní reprezentace v leteckých 
sportech. 

12.3. K 1.10.2004 byly vydány tyto změny sportovních řádů FAI: 



Strana 8 z 8 

- změna č. 5 Sportovního řádu, díl 3, plachtění (SC3) 
- změna č. 2 Annexu B k SC3 
- změna č. 5 Annexu C k SC3 

Anglické originály dokumentů lze získat na webu FAI. České překlady změn 
dokumentů budou zajištěny Sportovní komisí AeČR. 

12.4. PK upozorňuje, že na základě bodu č. 6 Zápisu ze 4. jednání PK AeČR konaného 
v Praze dne 18.10.2003, se smějí na hlavních plachtařských soutěžích AeČR 
(PMČR, PMRg, PMČR_J, PMČR_D) od roku 2005 používat pro kontrolu letu pouze 
zařízení GNSS FR schválená FAI. 

12.5. Příští zasedání PK AeČR se bude konat o weekendu 19.-20.2.2005 v prostorách LŠ 
Vrchlabí. 

 

 

 

Dne 21.11.2004 zapsal Petr Koutný 


